Российская Федерация

Краснодарский край

г. Усть-Лабинск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26 августа 2011  г.

             № 138-П

Об организации выполнения

мероприятий, направленных на

недопущение возникновения

пожаров.

В целях обеспечения пожарной безопасности,  резким повышением потребления электроэнергии, повышенной опасности возникновения пожаров, проведением мероприятий по предупреждению возникновения пожаров

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую  комиссию по противопожарной безопасности в следующем составе:
Шевченко Н.Н. – председатель комиссии

Вильчихина А.Р. – член комиссии

Василенко А.В. – член комиссии.

2. Созданной комиссии усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности:

- проверить обеспечение первичными средствами пожаротушения все здания и помещения образовательного учреждения и их исправность;

- освободить все пути эвакуации, обеспечить их указателями направления движения, знаковыми обозначениями мест нахождения первичных средств пожаротушения, средств связи, запасных выходов;

- демонтировать на путях эвакуации все горючие материалы;

- обеспечить запасные эвакуационные выходы легкооткрываемыми запорами;

- проверить наличие указателей направления движения к источникам наружного противопожарного водоснабжения «ПГ» и «ПВ», в том числе в радиусе 200 метров;

-  принять меры по   выполнению обработки  огнезащитным составом деревянных  конструкций (по мере финансирования);

- по возможности  устранить неисправность электропроводки и электроприборов, обеспечить выполнение правил технической эксплуатации электроустановок потребителей и межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок в помещениях образовательного учреждения;

- регулярно проводить инструктажи по пожарной безопасности;

- организовать проведение учебных тренировок на протяжении учебного года не менее 1 раза в 3 месяца;

- назначить всех членов комиссии ответственными за подачу тревожного сигнала на пульт  единой службы спасения в случае чрезвычайной ситуации по телефонным сетям: 112.

3. Незамедлительно информировать обо всех случаях возгорания в образовательном учреждении в течение одного часа с момента выявления: директора О.Н. Еременко по т. (8918)4916912,  специалиста УО  Ракову Н.В. по т. 8918 284-19-38.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4                                                    О.Н. Ерёменко